(76) Ἐπιτείνοντα. Id. ἐπιδειξαμένῃ. Et mox,  
οἰκείοι pro ἑταῖροι.

(77) Συνουσία. Id. γωνία· ἢ προσευχή. Paulo  
post, δεῖξομεν πρὸς εἰδῶτα σε γράφειν.

(78) Locus iste ita supplendus esse videtur, ut  
legamus, οὐδὲν δεήσει ἡμᾶς λέγειν, εἰδόντας σε γρά-  
ψαι. vel potius, σοὶ γράψαι.

(79) Πάντα κατὰ σαυτὸν. Id. πάντα ὡς ἄλλως  
ἔχει. Mox μανθάνειν absque te.

(80) Ὀψιμαθὲς κακοτροπος .... τῆς. Id. ὄψομα-  
θὲς κακοτροπίας καὶ τοιαύτης. — Videtur hic locus

ita restitui debere, ὄψιμαθὲς κακοτρόπου ταύτης  
τῆς πανουργίας γινόμενος.

(81) Videtur loqui Nysenus de Macedonianis;  
nam similia de eisdem habet Basilius in libro *De  
Spiritu sancto*, capite ultimo, ubi miserum Ecclesia-  
rum orientis statum lute describit.

(82) Τῇ διδασκαλίᾳ .... ἱκανοί. Id. διδάσκαλοι  
τῆς σοφίας εἰσὶν ἱκανοὶ ταύτης. Paulo ante, ὡς καὶ  
.... ἐν.

(83) Τοιγαροῦν .... πρόσφορον αὐτοῖς προλο-  
γίζονται. Id. συστάδην .... ἀφανῆς προλογίζονται.

(84) Ὀμαρτεῖ δόλος. Id. ὁ μαμωνᾶς.

(85) Βάλλων. Id. ἄλλων. Et mox, ἐν ἴσῳ pro εἴσω.

(86) Ita emendandum censui Vaticanum codicem,  
in quo legitur, καὶ εἰ μὴ διεκπίπτει τῆς ζωῆς ἡμῶν  
τὸ χιτῶνιον.

modi invenies; domunculam ita aretam, ut pene suffocet, et algore, tenebris, angustia, omnibusque aliis id genus bonis abundantem; vitam omnium censuris, et reprehensionibus obnoxiam, vocem, oculorum contuitum, vestitum, manus motum, et pedum posituram, qualis nempe sit, cæteraque omnia curiose nimis observata; et nisi gravem sæpius anhelitum edas, eisque perpetua adjungas suspiria, e zona tunica diffluat, vel et ipsum zonæ usum negligas, ac denique sinistrorsum pallium decidat, hæc, inquam, omnia ni fiant, belli adversus nos occasio oritur, et hisce de rebus singuli quique viri, populi, ipsæque solitudines, et provinciarum fines ad pugnam adversus nos concitantur. Verum nec perpetuo felices prorsus, fortunatique, nec omnino miseri esse possumus, quandoquidem contrariis eventibus omnium, ut plurimum, vita temperatur. At si tua benevolentia nobis, Deo juvante, jugiter præsto sit, tantam malorum multitudinem, atque molem sustinebimus, ea spe freti, fore ut tandem aliquando tua probitate perpetuo nobis frui liceat. Hæc itaque nobis impertiri nunquam desinas, quibus et nobis non parum solatii afferes, et promissam in divinis mandatis mercedem, largiorem tibi comparabis (88).

## EPISTOLA XIX (89).

## ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΙΘ'.

*Cujusdam Joannis antistitis (uti in fine epistolæ manifeste significatur) epistolæ respondens, de iis quæ Joannes sciscitabatur, conscribere aut quidquam inquirere tum posse se negat, oiii inopiam excusans, acerbissimusque calamitates quibus premebatur: quas enumeratione prosequitur a quadam sorore exorsus; ad quam post diuturnum tempus intuendam cum longum ingressus esset iter, vix conspectam tertiam die mortem occumbentem amisit, cui deinde justa fecit. Rerum sacrarum Galatarum clades exponit; Iborumque legationes; ut eorum, mortuo antistite, curam gerat; et Sabastenorum, ut adversarum sectarum incursionibus obsistat. Iboræ antistitem designatum se declarat invitum; motaque in sacris eorum rebus seditionum turbas indicat. Babyloniorum dissensiones, moresque perditissimos enarrat. Tandem epistolam conclusit Joanni pollicens obsecurum se ei et fidem liberaturum, si aut tempus habeat aut ad ipsum is adeat.*